DENOMINADAS, A SER INTEGRADAS Y 

PAGADERAS EN PESOS A TASA DE INTERÉS 

EFECTIVA MENSUAL FIJA CON VENCIMIENTO 

A LOS 13 MESES CONTADOS DESDE LA FECHA 

DE EMISIÓN Y LIQUIDACIÓN 

LAS OBLIGACIONES NEGOCIABLES SON OFRECIDAS POR UN VALOR NOMINAL EN CONJUNTO 

DE HASTA $15.000.000.000 (PESOS QUINCE MIL MILLONES) (EL “MONTO TOTAL MÁXIMO”) Y 

SERÁN EMITIDAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA GLOBAL DE EMISIÓN DE OBLIGACIONES 

NEGOCIABLES POR UN VALOR NOMINAL DE HASTA US$50.000.000 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES 

CINCUENTA MILLONES) (O SU EQUIVALENTE EN OTRAS MONEDAS Y/O UNIDADES DE VALOR

[...]

efectiva mensual fija con vencimiento a los 13 (trece) meses contados desde la Fecha de Emisión y Liquidación (las 

“Obligaciones Negociables Clase 38” y junto con las Obligaciones Negociables Clase 37, las “Obligaciones 

Negociables”), por un valor nominal en conjunto de hasta $15.000.000.000 (Pesos quince mil millones) (el “Monto Total 

Máximo”), en el marco de su programa global de emisión de obligaciones negociables simples (no convertibles en 

acciones) por un valor nominal de hasta US$50.000.000 (Dólares Estadounidenses cincuenta millones) (o su equivalente

[...]

día de la fecha, se informan los resultados de la colocación de las Obligaciones Negociables: 

Obligaciones Negociables Clase 37:   

1) Cantidad de Órdenes de Compra recibidas: 44 

2) Cantidad de Órdenes de Compra adjudicadas: 22  

3) Valor nominal ofertado: $20.068.740.000 (Pesos veinte mil sesenta y ocho millones setecientos cuarenta mil).  

4) Valor nominal a emitirse: $8.894.871.796 (Pesos ocho mil ochocientos noventa y cuatro millones ochocientos 

setenta y un mil setecientos noventa y seis).  

5) Margen de Corte: 4,24% nominal anual. 

http://www.argentina.gob.ar/cnv

6) Fecha de Emisión y Liquidación: 6 de febrero de 2026. 

7) Fecha de Vencimiento de las Obligaciones Negociables Clase 37: 6 de noviembre de 2027. 

8) Amortización de las Obligaciones Negociables Clase 37:

[...]

11) Precio: 100% del valor nominal (a la par).   

12) Prorrateo: 86,1608%. 

Obligaciones Negociables Clase 38:   

1) Cantidad de Órdenes de Compra recibidas: 30 

2) Cantidad de Órdenes de Compra adjudicadas: 29 

3) Valor nominal ofertado: $7.162.000.000 (Pesos siete mil ciento sesenta y dos millones).  

4) Valor nominal a emitirse: $6.105.128.204 (Pesos seis mil ciento cinco millones ciento veintiocho mil doscientos 

cuatro).  

5) Tasa Fija Aplicable Clase 38: 2,70% efectiva mensual.  

6) Fecha de Emisión y Liquidación: 6 de febrero de 2026. 

7) Fecha de Vencimiento de las Obligaciones Negociables Clase 38: 6 de marzo de 2027. 

8) Amortización de las Obligaciones Negociables Clase 38: